Sericis hujus planè mirifici, quod appellat vellus aureum, meminit S. Basilus his verbis,

pietæ de David, les rendra stériles aussi bien que cette princesse, mais d'une stérilité malheureuse et éternelle. (Sacy.)

(1) 2 Reg. 6. 13 : Cumque transcendissent qui portabant arcam Domini sex passus, immolabant bonem et arietem.

(2) De hæc opinione dubitavit auctor in supplemento ad Dictionarium biblicum, voce Byssus.

(3) Athen. lib. 3, cap. 11 : Αὐτὸ δὲ τὸν κατὰ φύσιν ἐστὶν τοῦ βύσσου, ἔχειται καὶ ἐν ἀδριακῇ ἐπιπέδῳ λαιῶν, etc.

(4) Jerem. Lament. 4, 7 : רובים עיניו עברו. Vulg.: Rubicundiores ebre antiquo. Hebræus ad litteram : Quorum corpus rubicundius peninim.

Hexæm. orat. 7 : « Unde vellus aureum pinna nutrit, quod nondum exactè quisquam eorum, qui coloribus inficiunt vellera, potuit imitari? unde coelestis vestes regibus purpureas offerunt? quas quidem et patorum flores vivacitate coloris longo intervallo superare non est obscurum. » Meminit etiam serici ejusdem, Orat. ad divites, cum exprobrat feminis inanem cultus femine superbiæ : « Majori curâ maris conchyliæ et pinna affectant, quàm lanas ovium. » Licet autem Persicum sericum familiarissimum esset in Oriente Justiniani setate, usum tamen eum imperatorem serico pinna, quòd pulcherrimum esset, nitidissimum et rarum, affirmat Procopius, de Fabricis lib. 3, cap. 1 : « Chlæm, ait, erat ex lanâ non ovinâ, sed ex mari collectâ. Pinna appellant vulgò animallia in quibus id lanæ genus nascitur. »

Pallium Davidis ex eo faciliè serico textum erat. Ante illius regnum ignota erat in Scripturâ byssus, exinde verò notissima. Discimus ex 1 Paralip. textrinum bus, vel byssi, floruisse in Beth-Asbeak, quam miscendam cum Beth-sabee credimus. Neque rex modò amiciebatur bysso in pompâ translationis arcæ à domo Obédédôm ad tabernaculum Sion, sed Levitæ pariter arcam ferentes, et cantores. Nec minor erat magnificentiæ apparatus sub Salomone. Celebris ille Hiram Tyro accitus, ut operam suam in usum templi impenderet, adhibuit quidquid erat ditissimum in usum velaminum sanctuarii; quare nec purpura, nec byssus deficit, 2 Par. 2, 14, et in solemnî ritu dedi-

CAPUT XVI.

1. Attulerunt igitur arcam Dei, et constituerunt eam in medio tabernaculi, quod tetenderat ei David, et obtulerunt holocausta et pacifica coram Deo.

2. Cumque complisset David offerens holocausta et pacifica, benedixit populo in nomine Domini.

3. Et divisit universis per singulos à viro usque ad mulierem, tortam panis, et partem assæ carnis bubalæ, et frixam oleo similam.

4. Constituitque coram arcâ Domini de Levitis, qui ministrarent, et recordarentur operum ejus, et glorificarent atque laudarent Dominum Deum Israel :

5. Asaph principem, et secundum ejus Zachariam: porrò Jahiel, et Semiramoth,

cationis templi, Levitæ et cantores omnes vestibus byssinis nitentur, ibid. 3, 12. Agens Ezechiel, 27, 16, de mercibus pretiosis è Syriâ ad mundanas Tyri veetis, nec byssum, nec purpuram cum gemmis silet. In pompâ thesaurorum regis Assueri, tentoria pretiosa tumbis byssinis regebantur. Esther 1, 6; et Mardochæus veste purpurâ byssoque distinctò indutus fuit, ibid. 8, 15, cum à rege primos regni honores obtinuit.

Byssi color fulvus erat, satur, ad aurum accedens; feruntque puellas capillis suis annectere consuevisse sericum pinna, quod S. Basilus aureum vellus appellat. Byssum Judææ magis fulvum quàm Elidis, non verò tenuiorem fuisse, docet Pausanias in Eliac; aliam succiebat Ægyptus, quamquam Ægyptia ipsam erat gossipium, uti nos ad Exodum 16, 4, demonstravimus, appellaturque in Hebræo schesch.

DAVID AUTEM ETIAM INDUTUS ERAT EPHOD LINEO. Non ita nitentur ephod sacerdotes, ut cæteris interdicerent. Samuel Levita non erat, et puer adhuc induebatur ephod, 1 Reg. 2, 18. Erat autem ephod singulum simplex, quo tunica adstringebatur, Exod. 25, 7.

VERS. 28. — MICHOL. DESPEXIT EUM IN CORDE suo, et reducem excepit inofficiôsè, quòd exutus vestibus veluti scurra saltasset, 2 Reg. 6, 20. Ex hoc textu discimus, Davidem indutum fuisse non ephod modò, sed et pallio byssino, ac faciliè etiam tunicâ; quare nonnisi per summam injuriam hæc illi Michol exprobravit.

CAPITRE XVI.

1. L'arche de Dieu fut donc apportée et placée au milieu du tabernacle que David lui avait fait dresser ; on offrit des holocaustes et des sacrifices d'actions de grâces en la présence de Dieu.

2. Quand David eut achevé d'offrir les holocaustes et les sacrifices d'actions de grâces, il bénit le peuple au nom du Seigneur.

3. Il distribua à chacun en particulier, tant aux hommes qu'aux femmes, un pain en façon de gâteau, et un morceau de bœuf rôti, avec de la farine frite à l'huile.

4. Il établit des Levites pour servir devant l'arche du Seigneur, pour le glorifier et lui rendre de continuelles actions de grâces de toutes ses merveilles, et pour chanter les louanges du Seigneur Dieu d'Israël.

5. Asaph fut le premier de tous ; Zacharie le second ; et ensuite Jahiel, Sémiramoth,